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Prov. Hermanas Mirabal, Rep. Dom 
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Salcedo, Prov. Hermanas Mirabal. 

Agosto 2023 

 

 

 

Puntos Limpios y Escolares Institucionales 

 
 

El Ayuntamiento Municipal de Salcedo, enrolado en su Plan 

Salcedo Sin Basura, dejo Reinstalado 13 Puntos Limpios y 

Escolares y Institucionales en diferentes Centro Educativos e 

Instituciones donde se impartieron breves Charlas donde su 

principal mensaje de fue llevar como elemento fundamental el plan 

de sensibilización hacia el manejo y separación de los desechos 

sólidos. 

 
Estuvimos conversando sobre la educación ciudadana para juntos 

asumir un compromiso con la limpieza y la belleza de nuestra 

ciudad, así como la preservación del medio ambiente. 

Para concluir  se firmó la ficha de compromiso la cual compromete 

a los ciudadanos a la separación en sus hogares, la escuela, la 

ciudad y el entorno donde nos movemos.    

 

Sr. Esteban Santana 

Director de Aseo Urbano 
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Relación de Puntos Limpios y Escolares 

Institucionales  

 

 

 

 

 

 

 
 

No Lugar Cantidad Observación 

1 Centro Modelo Modelo Inicial 

Ana Francisca de Jesus Ovalles de Santos 

1  

2 Politecnico Belgica Adela Mirabal 1  

3 Escuela Basica Villa Amaro 1  

4 Escuela Primaria Rancho Almedio  1  

5 Liceo Ramon Arcenio Alba  1 El centro pose un deposito 

cerrado por eso no 

podemos Observar los 

tanques fuera 

6 Centro de Atencion a Primera Infancia 

(Caipi las Caobas ) 

1 El centro pose un deposito 

cerrado por eso no 

podemos Observar los 

tanques fuera 

7 Escuela Primaria Asuncion Maria Almanzar 1  

8 Escuela Primaria Jayabo Adentro 1  

9 Escuela Primaria Ercilia Rodriguez 1  

10 Hospital Dr. Pascasio Toribio 

Piantini 

1 El centro pose un deposito 

cerrado por eso no 

podemos Observar los 

tanques fuera 

11 Procuraduría Fiscal de Hermanas Mirabal 1  

12 Ayuntamiento Municipal 1  

13 Cancha Municipal Live Liriano 1  
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Ruta de recolección Puntos Limpios, Escolares y 

Institucionales 
 Ficha Ruta Frecuencia Horario 

1 Ficha 007 Calle María Josefa 

Gómez 

Martes, Jueves y Sábado 07:00 A.M. A 04:00 P.M. 

2 Ficha 007 Calle María Josefa 

Gómez 

Martes, Jueves y Sábado 07:00 A.M. A 04:00 P.M. 

3 Ficha  004 Boulevard hasta club 

de la unión medica 

salida villa tapia 

Lunes, Miércoles y Viernes 07:00 A.M. A 04:00 P.M. 

4 Ficha 003 Los Multis Martes, Jueves y Sábado 04:00 P.M. A 09:00 P.M. 

5 Ficha 005 Las Caobas  Miércoles y Sábado 07:00 A.M. A 04:00 P.M. 

6 Ficha 005 Las Caobas  Miércoles y Sábado 07:00 A.M. A 04:00 P.M. 

7  Ficha 004  Salida a Moca hacia 

Rancho Arriba 

Lunes, Miércoles y Viernes  07:00 A.M. A 04:00 P.M. 

8 Ficha 006 Jayabo completo  Lunes y Sábado 07:00 A.M. A 04:00 P.M. 

9 Ficha 006 Jayabo completo  Lunes y Sábado 07:00 A.M. A 04:00 P.M. 

10 Ficha  004 Boulevard hasta club 

de la unión medica 

salida villa tapia 

Lunes, Miércoles y Viernes 07:00 A.M. A 04:00 P.M. 

11 Ficha 005 Urb. Los Almendros Martes y Viernes  07:00 A.M. A 04:00 P.M. 

12 Ficha 001 Ruta de loa 

Barredores  

Todos los días  07:00 A.M. A 04:00 P.M. 

13 Ficha 001 Centro Comercial Todos los días 04:00 P.M. A 09:00 P.M. 
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Puntos Limpios 
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1. Centro Modelo Modelo Inicial 

Ana Francisca de Jesus Ovalles de Santos 
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2. Politecnico Belgica Adela Mirabal 
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3. Escuela Basica Villa Amaro 
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4. Escuela Primaria Rancho Almedio  
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5. Liceo Ramon Arcenio Alba  
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6. Centro de Atencion a Primera Infancia (Caipi las 

Caobas ) 
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7. Escuela Primaria Asuncion Maria Almanzar 
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8.  Escuela Primaria Jayabo Adentro 
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9. Escuela Primaria Ercilia Rodriguez 
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10. Hospital Dr. Pascasio Toribio Piantini 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO SALCEDO 
 

C/ Francisca R. Mollins #37, Salcedo 
Prov. Hermanas Mirabal, Rep. Dom 

 Contactos: 809-577-4663 
Cel. 809-710-3919 

 

 

11. Procuraduría Fiscal de Hermanas Mirabal 
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12. Ayuntamiento Municipal 
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13. Cancha Municipal Libe Liriano 

 

 


